Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1004 от 12.09.2022

г. Оленегорск
Об утверждении Положения об организации и функционировании пунктов временного размещения

населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Мурманской области от 29.12.2004 №
585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях создания условий для сохранения жизни и здоровья населения
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области при
возникновении на территории чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22 рс,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и функционировании пунктов временного размещения
населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, расположенных
на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

2. Отделу безопасности (Селищев О.Г., Заверуха Е.Е.):
2.1. Оказать методическую помощь начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, расположенных на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее –
муниципальный округ) по разработке организационно-распорядительной документации и по организации работы
ПВР.

3. Руководителям организаций, на базе которых создаются ПВР населения, пострадавшего при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, расположенных на территории муниципального
округа:

3.1. Разработать документацию по созданию и организации работы ПВР пострадавшего населения при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 29.11.2018 № 810 «Об
утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.